
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/18-12-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 370                                Περίληψη 
Έγκριση της αριθμ.20/2013 απόφασης του ΔΣ της 
Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος 
Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2014  

  
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 18 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.69885/13-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 25 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Κολλάρος Γεώργιος 
12) Μούρκας Χρήστος  
13) Μπεκτές Σαμπρή 
14) Μπένης Δημήτριος 

 

 
15) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
16) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17) Πατσίδου Δέσποινα 
18) Πούλιος Χρίστος 
19) Ταρενίδης Παναγιώτη 
20) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
21) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
22) Τσέπελης Εμμανουήλ 
23) Φανουράκης Εμμανουήλ 
24) Φωτιάδης Νικόλαος 
25) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
2) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
3) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
4) Μαζαράκης Σπύρος 
5) Ξυνίδης Αθανάσιος 

6) Παπασταματίου Γεώργιος 
7) Τοπ Ισμέτ 
8) Φιλίππου Φίλιππος 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)  
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Γέρακα κ. Γεσήρ Αϊτάν, Δαφνώνα κ. Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς 
Διαμαντής 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την 
συζήτηση του πρώτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος 
 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 24

ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.67922/2-

12-2013 εισήγηση του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας και Διαφάνειας Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 51παρ. 4  του Ν. 3905/10, β) Τις διατάξεις του άρθρου 269/3463/06 όπως 
τροποποιήθηκαν  με αυτές του άρθρου 25 του Ν. 3613/07,  γ)  Τις διατάξεις των άρθρων 279 , 280 και  282 
του Π.Δ. 410/95, δ)  Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.3852/2010. 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά , σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθ. 20/13 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης περί έγκρισης του 

ΑΔΑ: ΒΛΓΔΩΚ8-ΞΨΛ



προϋπολογισμού  οικονομικού έτους  2014 και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την 
έγκριση ή μή αυτής». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την υπ’ αριθ. 20/13 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού  οικονομικού έτους  2014 και κάλεσε αυτό να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και α) τις διατάξεις του άρθρου 51παρ. 4  του Ν. 3905/10, β) Τις διατάξεις του άρθρου 269/3463/06 όπως 
τροποποιήθηκαν  με αυτές του άρθρου 25 του Ν. 3613/07,  γ)  Τις διατάξεις των άρθρων 279 , 280 και  282 
του Π.Δ. 410/95, δ)  Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.3852/2010, ε) τη με αριθμ.20/13 απόφαση του Δ.Σ. 
της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη με αριθμό 20/2013 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος 
Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014 ως εξής: 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   ΕΤΟΥΣ  2014 

          

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ - ΘΕΑΜΑΤΟΣ - 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
  

ΑΦΜ 096203068       

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΟ         

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 25410  -  78641       

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ         

  ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΜΕΓΕΘΗ 

ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ 

ΕΓΛΣ 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2012 
ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 2013 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2014 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   150.150,00 160.000,00 156.000,00 

1. Πωλήσεις (=α+β)   10.150,00 10.000,00 6.000,00 

α) Πωλήσεις προϊόντων και 

εμπορευμάτων 
70+71+72 0,00 0,00 0,00 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 10.150,00 10.000,00 6.000,00 

Εσοδα από διαφημίσεις 73.01 4.100,00 4.000,00 2.000,00 

Έσοδα από ενοικίαση στούντιο 

και μηχανημάτων 
73.02 50,00 100,00 100,00 

Έσοδα από διαφημίσεις 

Ανταποδοτικού Χαρακτήρα  
73.03 6.000,00 5.900,00 3.900,00 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 140.000,00 150.000,00 150.000,00 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.03 140.000,00 150.000,00 150.000,00 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ 

(βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
43.00+41.10 0,00 0,00 0,00 

ε) Ε.Ε. 74.98 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΔΩΚ8-ΞΨΛ



στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ 

ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 

ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, 

ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 

ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ 

0,00 0,00 0,00 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75       

4. Έσοδα από τόκους 76 ΠΛΗΝ 76.04       

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05       

6. Λοιπά Έσοδα 

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ 

ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ 

ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

      

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 
81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 

ΚΑΙ 81.01.05) 
      

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 

(=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 
  189.560,00 160.000,00 156.000,00 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 

(=ζ+η) 
60 ΠΛΗΝ 60.05 141.500,00 115.600,00 106.000,00 

ζ) Τακτικές και λοιπές αποδοχές 60.00 ΕΩΣ 60.02 116.300,00 93.000,00 87.000,00 

η) Εργοδοτικές εισφορές 60.03 ΕΩΣ 60.04 25.200,00 22.600,00 19.000,00 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 24.200,00 24.400,00 25.500,00 

Αμοιβές και έξοδα Ελεύθερων 

Επαγγελματιών Υποκείμενες σε 

παρακράτηση φόρου εισοδήματος 

61.00 8.200,00 11.000,00 12.000,00 

Αμοιβές και έξοδα ΜΗ 

Ελεύθερων Επαγγελματιών 

Υποκείμενες σε παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος 

61.01 16.000,00 13.000,00 13.000,00 

Αμοιβές τρίτων ΜΗ υποκείμενες 

σε παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος  

61.90 0,00 400,00 500,00 

10. Παροχές Τρίτων 62 5.900,00 7.000,00 8.000,00 

Εκ των οποίων Τηλεπικοινωνίες 62.03  2.800,00 3.000,00 3.500,00 

Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 0,00 0,00 0,00 

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 0,00 0,00 0,00 

Εκ των οποίων Επισκευές και 

Συντηρήσεις 
62.07 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΔΩΚ8-ΞΨΛ



Εκ των οποίων Λοιπές παροχές 

Τρίτων ( Καθαριότητα,Security, 

κλπ..)  

62.98 3.100,00 4.000,00 4.500,00 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου 

και φόρου εισοδήματος χρήσης) 
63+88.08+88.09 10,00 100,00 1.000,00 

Εκ των οποίων Φόρος 

Εισοδήματος Χρήσης 
88.08+88.09 0,00 0,00 0,00 

Διάφοροι φόροι- τέλη  63.98 10,00 100,00 1.000,00 

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 

ΚΑΙ 

64.12]+82.00+88.06+ 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 

χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 

ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 

έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] 

KAI 67 και λοιπά έξοδα 

που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες 

κατηγορίες 

17.700,00 12.000,00 7.300,00 

Συνδρομές - Εισφορές  64.05 4.000,00 5.000,00 2.300,00 

Έντυπα και γραφική ύλη 64.07 1.500,00 2.000,00 1.500,00 

Διάφορα Έξοδα 64.98 2.400,00 5.000,00 3.500,00 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 

Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 

επιχορηγήσεις) 

64.06 και 67 0,00 0,00 0,00 

Έκτακτα Έξοδα (τόκοι 

υπερημερίας σε εργαζόμενο μετά 

από δικαστική απόφαση ) 

81-00 9.800,00 0,00 0,00 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 50,00 400,00 200,00 

Διάφορα Έξοδα Τραπεζών  65.98 50,00 400,00 200,00 

ΙΙΙ. Εκ των οποίων δαπάνες 

προμηθειών πληρωτέες στο κράτος 

επί των δανείων που έχουν ληφθεί 

με την εγγύηση του Ελληνικού 

Δημοσίου 

  0,00 0,00 0,00 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 
81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 

ΚΑΙ 81.00.04 
      

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 

1). Η διαφορά μεταξύ αγορών και 

πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-

ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 

16.18 

200,00 500,00 8.000,00 

Εκ των οποίων μηχ/τα και λοιπός 

μηχ/κος εξοπλισμός (γεννήτρια,  

φίλτρα   εκπομπής κλπ..) 

12-06 0,00 0,00 5.000,00 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός (Η/Υ. Κονσόλες 

κλπ…) 

14-03 200,00 500,00 3.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΔΩΚ8-ΞΨΛ



16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η 

ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση τις 

αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης 

εσόδου-εξόδου ή της ανάλωσης των 

αποθεμάτων. 

[20-28]       

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ+ΙΙΙ)   -39.410,00 0,00 0,00 

     

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Περιγραφές 

Λογαριασμών Κ.Κ.Σ. 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2012 
ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 2013 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2014 

ΕΙΣΡΟΕΣ          

1.Εισπράξεις από δάνεια  
45.00 έως 45.13               

(ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 
      

2.Εισπράξεις από πωλήσεις 

χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.  
        

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την 

εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων της Υποπαραγράφου 

Γ2 του άρθρου Πρώτου του Νόμου 

4093/12 

        

ΕΚΡΟΕΣ         

4. Πληρωμές χρεολυσίων 
45.00 έως 45.13                

(ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 
      

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, 

κλπ.  
        

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων 

οφειλών από την ειδική 

επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων της 

Υποπαραγράφου Γ2 του άρθρου 

Πρώτου του Νόμου 4093/12 

        

Πληρωμές ασφαλιστικών 

εισφορών -ΦΜΥ -ΦΕΕ κλπ.../2010 
54  ΚΑΙ 55 28.240,00     

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ         

7.Πληρωμές από το κράτος 

τοκοχρεολυσίων του φορέα σας 

λόγω εγγυήσεων (=α+β) 

[43] 5.       

α) Πληρωμές τόκων         

β) Πληρωμές χρεολυσίων         

8.Αναλήψεις από το κράτος 

δανειακών υποχρεώσεών σας  
        

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 
        

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου 

με κεφάλαια μετόχων πλην ΠΔΕ 
        

ΑΔΑ: ΒΛΓΔΩΚ8-ΞΨΛ



11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το 

Κράτος 
        

     

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ     

    31/12/2011 31/12/2012 31/12/2013 (εκτίμηση) 

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 73.150,00 5.500,00 5.500,00 

  
α) Ταμείο (μετρητά και 

επιταγές) 
350,00 200,00 200,00 

  
β) Καταθέσεις στη 

Τράπεζα της Ελλάδος 
0,00 0,00   

  
γ) Καταθέσεις στις 

λοιπές τράπεζες 
72.800,00 5.300,00 5.300,00 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0,00 0,00 0,00 

  

α) Τίτλοι Ελληνικού 

Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 

0,00 0,00   

  

β) Λοιπά ομόλογα 

(ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ) 

0,00 0,00   

  

γ) Μετοχές - λοιπές 

συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων 

0,00 0,00   

3 Δάνεια προς τρίτους        

4 

Δάνεια από πιστωτικά 

ιδρύματα και 

Οργανισμούς 

0,00 0,00 0,00 

  α) Δάνεια εσωτερικού 0,00 0,00   

  β) Δάνεια εξωτερικού 0,00 0,00   

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος       (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-12-2013 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΔΩΚ8-ΞΨΛ


